
 

 

KEW Karwendel Energie & Wasser GmbH     
Innsbrucker Straße 31 Fon: (0 88 23) 92 00-0 Internet:  www.kewgmbh.de Amtsgericht München:    HRB 122220  

D-82481 Mittenwald Fax: (0 88 23) 34 41 E-Mail:     info@kewgmbh.de USt.ID:                         DE198145484  

Geschäftssitz ist Mittenwald AR-Vors.: Enrico Corongiu GF:          Jürgen Hitz,  Matthias Pöll   
 

 

 
 
 
 

Preisblatt, gültig ab 01.01.2023 
 

 

Bei Preisänderungen durch die KEW und bei Umzug aus dem Grundversorgungsgebiet Mittenwald besteht ein 

Sonderkündigungsrecht (4 Wochen zum Monatsende). 

 

 

1. Konditionen 

 

Verbrauchsgruppen 

für Haushalts- und Gewerbekunden 

 Grundpreis 

€ / Jahr 

Arbeitspreis 

Cent / kWh 

mit Jahresverbrauch   
Netto  Brutto 

 
Netto Brutto 

 

0 bis 4.000 kWh  60,00  64,20  7,93 8,49  

4.001 bis 50.000 kWh  100,00 107,00  7,28 7,79  

50.001 bis 300.000 kWh  200,00 214,00  
 7,24 7,75  

 

2. Informationen zur Preisstellung und Abgaben  (siehe Rückseite) 

Preisstellung brutto:  

Preis inkl. geltender Umsatzsteuer von derzeit 7%. 

 

Eine detaillierte Aufstellung der einzelnen Preisbestandteile befindet sich auf der Rückseite. 

 

Verbrauchsmenge größer als 300.000 kWh: 

Bei Großverbrauchern erfolgt die Preisfestlegung nach individuellen Angeboten. 

 

3. Hinweise 

Gasbeschaffenheit: Erdgasqualität „H“-Betriebsbrennwert ca. 9,79 kWh/m³ 

Die Durchführung der thermischen Abrechnung erfolgt nach DVGW Regelwerk, Arbeitsblatt G 685. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARWENDEL WÄRME 

Ein Erdgasprodukt der KEW GmbH 
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KARWENDELWÄRME ab 01.01.2023               

                    

Arbeitspreis   
0 -  

4.000 

kWh 

  
4.001 -  
50.000 

kWh 

  
50.001 -  
300.000 

kWh 

Preisangaben in ct/ kWh             

Arbeitspreis Vertrieb   3,955   3,955   3,954 

Arbeitspreis Netz   2,220   1,570   1,530 

Konzessionsabgabe   0,030   0,030   0,030 

Erdgassteuer   0,550   0,550   0,550 

Emmissionszertifikate (CO²-Preis)   0,5461   0,5461   0,5461 

§ 35e EnWG Gasspeicherumlage   0,059   0,059   0,059 

Bilanzierungsumlage   0,570   0,570   0,570 

Arbeitspreis (netto)   7,93   7,28   7,24 

zzgl. Mehrwertsteuer 7 %   0,56   0,51   0,51 

Arbeitspreis (brutto)   8,49   7,79   7,75 

              

Grundpreis   
0 -  

4.000 
kWh 

  
4.001 -  
50.000 

kWh 
  

50.001 -  
300.000 

kWh 

Preisangaben in €/Jahr                   

Grundpreis Vertrieb   27,50   47,50   87,00 

Grundpreis Netz   15,00   35,00   50,00 

Messtellenbetrieb Netz (G6/G6/G25)* 17,50   17,50   63,00 

Grundpreis (netto)   60,00   100,00   200,00 

zzgl. Mehrwertsteuer 7 %   4,20   7,00   14,00 

Grundpreis (brutto)   64,20   107,00   214,00 

                    

* Abhängig von der tatsächlich eingebauten Zählergröße.         
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